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議案第３２号 
 
 

平成２６年度 我孫子市一般会計補正予算（第６号） 
 
  平成２６年度我孫子市の一般会計補正予算（第６号）は、次に定めるところによ

る。 
 
（歳入歳出予算の補正）  
第１条 既定の歳入歳出予算の総額に、歳入歳出それぞれ３２６，０００千円を追

加し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ３６，５８６，０００千円とする。 
 
 ２ 歳入歳出予算の補正の款、項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳

入歳出予算の金額は、「第１表 歳入歳出予算補正」による。 
 
（繰越明許費の補正） 
第２条 繰越明許費の追加は、「第２表 繰越明許費補正」による。 

 
 

平成２７年３月４日提出 
 

我孫子市長  星 野 順一郎 
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14 5,162,119 208,756 5,370,875

2 国庫補助金 889,117 208,756 1,097,873

15 2,088,073 67,794 2,155,867

2 県補助金 636,358 67,794 704,152

18 608,025 49,000 657,025

1 基金繰入金 463,282 49,000 512,282

20 882,411 450 882,861

6 雑入 639,728 450 640,178

36,260,000 326,000 36,586,000

国庫支出金

県支出金

繰入金

諸収入

歳　　入　　合　　計

補　正　額

 千円

第１表　　歳入歳出予算補正

歳　　入

款 計

 千円

項 補正前の額

 千円
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2 3,764,692 31,367 3,796,059

1 総務管理費 2,643,748 31,367 2,675,115

3 15,585,419 1,778 15,587,197

2 児童福祉費 6,739,877 1,778 6,741,655

4 3,448,593 24,975 3,473,568

1 保健衛生費 1,498,267 24,975 1,523,242

5 396,250 6,912 403,162

1 農業費 396,200 6,912 403,112

6 369,086 216,667 585,753

1 商工費 369,086 216,667 585,753

7 3,198,134 4,023 3,202,157

3 都市計画費 2,196,895 4,023 2,200,918

9 4,235,949 40,231 4,276,180

1 教育総務費 1,073,922 15,202 1,089,124

5 保健体育費 893,254 25,029 918,283

12 211,806 47 211,853

1 予備費 211,806 47 211,853

36,260,000 326,000 36,586,000

土木費

歳　　出

款 計

 千円

項 補正前の額

 千円

補　正　額

 千円

教育費

予備費

歳　　出　　合　　計

総務費

民生費

衛生費

農林水産業費

商工費
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第 ２ 表　　繰越明許費補正

追加

款 項 事　　業　　名

千円

若者定住化に向けた情報発信事業 21,647

まち・ひと・しごと創生総合戦略策定事業 9,720

少子化対策事業 1,778

6,514

18,461

6,912

14,891

プレミアム付商品券発行事業 201,776

4,023

15,202

学校体育施設開放事業 25,029

　９　教 育 費

　７　土 木 費

１　商工費

金　　　額

母子保健事業

予防接種事業

新規就農支援事業

商業団体等指導育成事業

５　保健体育費

１　教育総務費

３　都市計画費 負担金・補助金

幼稚園振興事業

１　総務管理費　２　総　務　費

　６　商 工 費

１　農業費　５　農林水産業費

１　保健衛生費　４　衛 生 費

２　児童福祉費　３　民　生　費
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平 成 ２ ６ 年 度

我孫子市一般会計補正予算（第６号）

説明書（事項別明細書）





１　総　　括

（歳　　入）

14 国庫支出金 5,162,119 208,756 5,370,875

15 県支出金 2,088,073 67,794 2,155,867

18 繰入金 608,025 49,000 657,025

20 諸収入 882,411 450 882,861

36,260,000326,000 36,586,000

 千円

歳　　入　　合　　計

歳入歳出補正予算事項別明細書

款 補正前の額 補　正　額 計

 千円  千円
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（歳　　出）

2総務費 3,764,692 31,367 3,796,059

3 民生費 15,585,419 1,778 15,587,197

4 衛生費 3,448,593 24,975 3,473,568

5 農林水産業費 396,250 6,912 403,162

6 商工費 369,086 216,667 585,753

7 土木費 3,198,134 4,023 3,202,157

9 教育費 4,235,949 40,231 4,276,180

12 予備費 211,806 47 211,853

36,260,000326,000 36,586,000

款 計

 千円

補正前の額

 千円

補　正　額

 千円

歳　　出　　合　　計
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国県支出金 地　方　債 そ　の　他

26,374 4,993

1,000 778

16,000 8,975

4,000 2,912

207,776 8,891

400 3,623

21,000 19,231

47

276,550 0 0 49,450

補　正　額　の　財　源　内　訳

 千円

特　　　　　　　　定　　　　　　　　財　　　　　　　　源
一　般　財　源

 千円  千円  千円
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２　　歳    入

目 補正前の額 補　正　額 計

 千円  千円

208,756千円

208,756千円

 千円

１４款　国庫支出金

　２項　国庫補助金

1 54,563 74,774 129,337総務費国庫補助金

6 0 133,982 133,982商工費国庫補助金

計

１５款　県支出金 67,794千円

889,117 208,756 1,097,873

　２項　県補助金 67,794千円

5 11,194 67,794 78,988商工費県補助金

636,358 67,794 704,152計

１８款　繰入金 49,000千円

　１項　基金繰入金 49,000千円

1 254,400 49,000 303,400財政調整基金繰入金

463,282 49,000 512,282計

２０款　諸収入 450千円

　６項　雑入 450千円

1 639,728 450 640,178雑入

639,728 450 640,178計
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 千円  千円

節

区　　分 金　　額
説　　　　　　　　　　　　　　明

地域住民生活 74,7749 ・企画課 74,774

等緊急支援の 　地域活性化・地域住民生活等緊急支援交付金 74,774

ための交付金

地域住民生活 133,9824 ・商業観光課 133,982

　地域活性化・地域住民生活等緊急支援交付金 133,982等緊急支援の

ための交付金

商工振興費補 67,7942 ・商業観光課 67,794

助金 　プレミアム付商品券市町村交付金事業補助金 67,794

財政調整基金 49,0001 ・財政課 49,000

繰入金 　財政調整基金繰入金 49,000

雑入 45040 ・財政課 450

　雑入 450

　１４款　国庫支出金　１５款　県支出金　１８款　繰入金　２０款　諸収入
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 千円  千円

目 補正前の額

３　　歳    出

 千円  千円

補正額

地方債

計

 千円 千円  千円

　２款　総務費

　１項　総務管理費 31,367千円

31,367千円

補　正　額　の　財　源　内　訳

一般財源
その他国県支出金

特　　　　定　　　　財　　　　源

21,6473情報公開費 50,462 72,109 18,000 3,647

9,7208企画費 120,032 129,752 8,374 1,346

2,675,1152,643,748計 31,367 26,374 00 4,993

1,778千円

1,778千円

　３款　民生費

　２項　児童福祉費

1,7781児童福祉総 693,495 695,273 1,000 778

務費

6,741,6556,739,877計 1,778 1,000 00 778
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千円 千円

区　　分
説　　　　　　　　　　　　明

金　　額

節

600需用費11 21,647・秘書広報課

600消耗品費 21,647　○若者定住化に向けた情報発信事業

600　　消耗品費
3,688役務費12

3,688　　広告料
3,688広告料

16,969　　情報発信委託料

16,969委託料13 390　　情報発信事業機材購入費

390備品購入費18

88報償費8 9,720・企画課

9,720　○まち・ひと・しごと創生総合戦略策定事業
9,632委託料13

88　　まち・ひと・しごと創生総合戦略検討委員会委員報償費

　　人口ビジョン・まち・ひと・しごと創生総合戦略策定業務委託料

9,632

77需用費11 1,778・子ども支援課

77消耗品費 1,778　○少子化対策事業

77　　消耗品費
547備品購入費18

547　　婚活支援事業用備品購入費

1,154負担金補助及19 1,154　　婚活支援事業補助金

び交付金

　　２款　総務費　　３款　民生費
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 千円  千円

目 補正前の額

 千円  千円

補正額

地方債

計

 千円 千円  千円

　４款　衛生費

　１項　保健衛生費 24,975千円

24,975千円

補　正　額　の　財　源　内　訳

一般財源
その他国県支出金

特　　　　定　　　　財　　　　源

6,5141指導衛生費 657,155 663,669 4,000 2,514

18,4612予防衛生費 344,583 363,044 12,000 6,461

1,523,2421,498,267計 24,975 16,000 00 8,975

6,912千円

6,912千円

　５款　農林水産業費

　１項　農業費

6,9122農業振興費 237,282 244,194 4,000 2,912
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千円 千円

区　　分
説　　　　　　　　　　　　明

金　　額

節

1需用費11 6,514・健康づくり支援課

1消耗品費 6,514　○母子保健事業

1　　消耗品費
13役務費12

13　　通信運搬費
13通信運搬費

6,500　　特定不妊治療費助成金

6,500負担金補助及19

び交付金

6需用費11 18,461・健康づくり支援課

6消耗品費 18,461　○予防接種事業

6　　消耗品費
495役務費12

495　　通信運搬費
495通信運搬費

17,276　　予防接種（乳幼児等法定外）業務委託料

17,276委託料13 684　　乳幼児等予防接種助成金

684負担金補助及19

び交付金

10報償費8 6,912・農政課

6,912　○新規就農支援事業
103需用費11

10　　講師報償費
32消耗品費

32　　消耗品費
71修繕料

71　　修繕料

7役務費12 7　　その他保険料

7その他保険料 484　　倉庫改修工事費

2,634　　新規就農支援施設備品購入費

　　４款　衛生費　　５款　農林水産業費

484工事請負費15
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 千円  千円

目 補正前の額

 千円  千円

補正額

地方債

計

 千円 千円  千円

　５款　農林水産業費

　１項　農業費 6,912千円

6,912千円

補　正　額　の　財　源　内　訳

一般財源
その他国県支出金

特　　　　定　　　　財　　　　源

403,112396,200計 6,912 4,000 00 2,912

216,667千円

216,667千円

　６款　商工費

　１項　商工費

216,6671商業振興費 287,133 503,800 207,776 8,891

585,753369,086計 216,667 207,776 00 8,891

4,023千円

4,023千円

　７款　土木費

　３項　都市計画費

4,0239交通計画費 367,437 371,460 400 3,623

2,200,9182,196,895計 4,023 400 00 3,623

40,231千円

15,202千円

　９款　教育費

　１項　教育総務費

15,2024学校教育費 381,479 396,681 7,000 8,202
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千円 千円

区　　分
説　　　　　　　　　　　　明

金　　額

節

2,634備品購入費18 3,674　　新規就農者育成事業補助金

3,674負担金補助及19

び交付金

216,667負担金補助及19 216,667・商業観光課

び交付金 14,891　○商業団体等指導育成事業

14,891　　空店舗活用事業補助金

201,776　○プレミアム付商品券発行事業

201,776　　プレミアム付商品券発行事業補助金

4,023負担金補助及19 4,023・交通課

び交付金 4,023　○負担金・補助金

4,023　　印西市コミュニティバス運行負担金

15,202負担金補助及19 1,200・子ども支援課

び交付金 1,200　○幼稚園振興事業

1,200　　私立幼稚園等補助金（小学生分）

　　５款　農林水産業費　　６款　商工費　　７款　土木費　　９款　教育費
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 千円  千円

目 補正前の額

 千円  千円

補正額

地方債

計

 千円  千円 千円

　９款　教育費

　１項　教育総務費 15,202千円

40,231千円

補　正　額　の　財　源　内　訳

一般財源
その他国県支出金

特　　　　定　　　　財　　　　源

1,089,1241,073,922計 15,202 7,000 00 8,202

40,231千円

25,029千円

　９款　教育費

　５項　保健体育費

25,0293体育施設費 154,483 179,512 14,000 11,029

918,283893,254計 25,029 14,000 00 11,029
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千円 千円

区　　分
説　　　　　　　　　　　　明

金　　額

節

14,002・保育課

14,002　○幼稚園振興事業

3,873　　私立幼稚園預かり保育助成金

10,129　　私立幼稚園等補助金

253賃金7 25,029・文化・スポーツ課

25,029　○学校体育施設開放事業
14旅費9

253　　臨時職員賃金

928需用費11 14　　費用弁償

838消耗品費 838　　消耗品費

90施設修繕料 90　　施設修繕料

169　　手数料
566役務費12

397　　その他保険料
169手数料

17,731　　学校プール開放業務委託料
397その他保険料

2,168　　プール開放用施設・備品賃借料

17,731委託料13 3,369　　市民一般開放用備品購入費

2,168使用料及び賃14

借料

3,369備品購入費18

　　９款　教育費
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 千円  千円

目 補正前の額

 千円  千円

補正額

地方債

計

 千円 千円  千円

１２款　予備費

　１項　予備費 47千円

47千円

補　正　額　の　財　源　内　訳

一般財源
その他国県支出金

特　　　　定　　　　財　　　　源

471予備費 211,806 211,853 47

211,853211,806計 47 0 00 47
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千円 千円

区　　分
説　　　　　　　　　　　　明

金　　額

節

　１２款　予備費
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